UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO – GESEOR

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO | GERÊNCIA DE SELEÇÃO E ORIENTAÇÃO
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade
Rodovia Jorge Amado, Km 16, Salobrinho, Ilhéus-BA
CEP: 45.662-900
www.uesc.br | geseor@uesc.br

SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
— EDITAL UESC Nº 111/2024 —

RESULTADO PRELIMINAR

A Gerência de Seleção e Orientação - GESEOR, juntamente com o Departamento de Ciências Exatas – DCEX, em
consonância com o Edital Uesc nº 111/2024 e a Resolução CONSEPE nº 12/2003, torna público o Resultado Preliminar
da Seleção Pública de Professor Substituto para as matérias/disciplinas de Estatística; Estatística e Matemática.

Os(As) candidatos(as) poderão interpor recursos da média final, até o dia 23 de agosto de 2024, considerando o
disposto no item 3.10 do Edital Uesc nº 111/2024, e em consonância com a Resolução CONSEPE nº 12/2003. Para a
apresentação do recurso, o(a) candidato(a) deverá preencher o formulário de recurso disponibilizado no endereço
eletrônico http://www.uesc.br/selecao_publica/, em seguida, o(a) candidato(a) deverá encaminhar o recurso
digitalizado para o endereço eletrônico concurso_prof@uesc.br, (com cópia para dcex@uesc.br), com o seguinte
assunto: “Edital 111/2024 - DCEX: Recurso Resultado Preliminar”.

INSC NOME RG ENTREVISTA DIDÁTICA TÍTULO
MÉDIA
FINAL

CLASS

202411105 JOÃO CARLOS PIRES DE OLIVEIRA ******6232 8,13 8,42 5,95 8,06 1

202411106 LUCIENE MARIA TORQUATO CERQUEIRA
BATISTA ******5406 7,57 7,20 6,20 7,25 2

202411104 ALANA BATISTA DOS SANTOS ******3486 5,83 7,58 10,00 7,12 3

INSC NOME RG ENTREVISTA DIDÁTICA TÍTULO
MÉDIA
FINAL

CLASS

202411102 ROSEANE DA SILVA MARTINS ******2320 10,00 7,67 6,77 8,51 1
202411103 WILLIAM COSTA MONTEIRO ******8866 9,00 6,50 6,00 7,45 2

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 19 de agosto de 2024.

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS– DCEX

Matéria/disciplina Vagas Regime Trabalho
Período
contrato

Resolução COPE

ESTATÍSTICA 02

40h

Até 36 meses
a partir da

data de
contratação

Resolução COPE nº 128/2024
ESTATÍSTICA E
MATEMÁTICA 01

DISCIPLINA/MATÉRIA: ESTATÍSTICA

DISCIPLINA/MATÉRIA: ESTATÍSTICA e MATEMÁTICA